REQUERIMENTO N.º              / 2019.
Informação quanto à regularização fundiária no bairro São Bento do Recreio.
Senhora Presidente;

Considerando que em evento de entrega da reforma realizada na UBS São Bento, o Senhor Prefeito informou um avanço com relação a regularizações no Bairro São Bento do Recreio e que este vereador é o autor do Projeto de Lei 241/2017, que gerou a Lei 5554/2017, que Instituiu, no âmbito do Município, o Programa de Regularização Fundiária Urbana de Valinhos - Programa 'Meu Imóvel Legal;

O vereador Israel Scupenaro, diante do exposto, requer após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido indicação:
Qual o andamento do processo que trata de regularização fundiária no Bairro São Bento do Recreio?
Há escrituras sendo entregues por esta administração? Se sim, quantas até o momento?

Quais as previsões concernentes a este assunto para o Bairro São Bento do Recreio até o fim da atual administração?

Justificativa
Esta propositura tem o objetivo de atender solicitação de munícipes.
                            Valinhos, aos 17 de junho de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB